Band III., Nr. N23, Seite 481-483

Verzeichnis der Besitzungen und Güter, die dem Kloster Bebenhausen entweder von seinem Stifter, dem Pfalzgrafen Rudolf, geschenkt oder anderweitig geschenkt bzw. käuflich erworben wurden.

Ohne Ortsangabe, Ohne Zeitangabe. (Um 1210).¹

Omnibus fidelibus tam futuris quam presentibus memoriale presentis scripti legendum et exponendum transmittimus, significantes eo, quo scilicet ordine rationis ecclesia nostra Bebinhusin predia sua, seu fidelium largitione, seu precii coemptione possederit et contraxerit; ut, si forte pertinax aliquis aut protervus invasor adversus nos, Christi pauperes, et nostras possessiones aliquid sinistra interpretatione dictaverit aut veritati contraria definire attemptaverit, presentium exhibicione corrigatur et insurgentis contra nos improbitas temeritatis, exclusa falsitate, veritatis patrocinio repellatur. Igitur predia, que dominus R. palatinus, fundator loci, contulerit, in primis presenti pagine duximus imprimere: locum videlicet ipsum Bebinhusin cum barrochia, censuales ipsius et omnia eius attinentia. Subinde subscribimus predia in Vile², in Valtdorf, in Vtingin, in Hochdorf, mansum in Alchdorf, que possidemus ipso largitore. Predia vero in Beringin, in Adelungeshart³, in Zimberbuch idem dominus contulit, ut ex eorum proventibus eius dies anniversarius cum refectione sollempni sollempniter a nobis quotannis agatur. Id ipsum fieri de ecclesia in Vesperuile collata cum suis appendiciis et de prediis in Sallenstedin, in Lumbach in anniversario uxoris sue instituit. Habet nichilominus barrochia nostra quedam bona in Wrmelingin, in Tereidingin et decimaciones quasdam in Hirzouue, quas dotis nomine possidet. Reliqua autem omnia aut precio sunt comparata, vel ab aliis fidelibus in elemosinam collata. Si quidem predium domini Widegouue in Vffenhusen⁴, qui liber erat, octoginta marcis comparavimus. Idem ipse predium quoddam contulit in Gisenanc⁵, quod propter deum gratis obtulit, ubi XII iugera et curtile uxoris

¹Die Urkunde wurde im gedruckten Württembergischen Urkundenbuch noch mit dem Vermerk *ohne Zeitangabe (nach 1204)* versehen. Die hiesige Datierung folgt dem zugehörigen Repertorium im HStA Stuttgart A 474.

²Weil im Schönbuch.

³Aglshardt.

⁴Zuffenhausen, Stuttgart, S, nicht Offenhausen, Gomadingen, RT (vgl. GUSTAV BOSSE: Zur älteren Topographie Württembergs, besonders im Codex Laureshamensis. In: Württembergische Vierteljahrshefte für Landesgeschichte 10 (1887), S. 58-62 u. 137-154, S. 140).

⁵Geisnang, Ludwigsburg, LB, W (wegen der Nähe zu Zuffenhausen), nicht das näher an Offenhausen liegende Geisingen, Pfronstetten, RT.

II

Arnoldi de Hurningin⁶ IX talentis Hallensis monete comparata sunt. Aliud predium in Vffenhusen Schuicgeri militis, quo inbeneficiatus fuit a domino Alberto Nûve, qui et ipse liber erat, Schuicgero resignante et domino A. largiente, L et una marcis comparavimus. Set et alia bona diversorum in eodem loco precio sunt collecta. Predium in Vttingeshusin⁷, quod erat dominorum de Sunnesheim⁸, XX marcis est comparatum. In eodem loco predium Alberti Schachman XI marcis, et predium uxoris Burchardi de Magestat VII marcis contraximus. Idem Albertus dedit nobis predium in Gerringin⁹, quod obligatum XX marcis est redemptum. Predium in Vehingin X et VIII marcis comparatum est. Albertus plebanus de Pullingin dedit nobis prediolum in Blieningin. Item Egelholfus miles predium dedit in Bebelingin. In eo loco Bertoldus et mater eius aliique quam plures bona dederunt. Predium Hugonis de Hilingin¹⁰, militis in Lache, X et VIII marcis provenisse constat. In Alchdorf predium ad quantitatem aratri et dimidii, preter illud quod erat domini palatini, L^a talentis a diversis conduximus. In Taluingin Albertus et Mengoz de Tuingin mansum dederunt. In eadem villa comparavimus predium Vichelmi, Lufridi, Rûthardi XIII talentis. In Zimberbuch predium Eberhardi militis VII marcis, et predium Cunradi de Machtolfisheim VII provenisse manifestum est. Item predium Hermanni de Lendingin¹¹, quod est Beringeri, XXX talentis, et predium Alberti, qui dicitur Monachus, XIII talentis comparata videntur. Et sciendum, quod horum quatuor predia militum dominum attinuerunt palatinum, per cuius manum nobis collata sunt. Predium in Hecche¹² dominorum de Alba¹³ C et X talentis ad nos transivit. In Prundorf habemus agros et prata, Lustenowe Rûdolfus Vvizman assignavit nobis X iugera et curtem Eberholdo mediante, cuius erat proprium, dare. Brûnuvardus de Tuingin in eodem loco dedit curtem et pratum. Item Cûnradus Schelling et Mergardis soror nostra in eodem loco II agros dederunt. Cûnradus Boze de Tuingin habet agrum Tuingin iuxta patibulum, qui noster est, pertinens ad dotem *barrochię* nostrę; exinde persolvens censum duorum solidorum. Hartmannus et uxor de Tuingen XII iugera in Cubingen pro remedio animarum suarum collegimusque eos in plenariam fraternitatem.

⁶Hirrlingen.

⁷Ittingshausen.

⁸Sinsheim, HD ?

⁹Gerlingen, LB, eher als Holzgerlingen, BB; vgl. WUB, Bd. III, S. 186, Nr. 703 und S. 187, Nr. 704.